
 

Okresní hospodářská komora Blansko 

uspořádala akci pro podporu podnikání v regionu Blansko 

„REGIONÁLNÍ PODNIKATELSKÉ SETKÁNÍ“ 

Termín: 17.03.2022 

Místo konání: Kulturní dům Blansko, salonek 

 

 
 
 
 
 
 

 Tato akce byla realizovaná za podpory Jihomoravského kraje 



 
 
 
 
Předseda OHK Blansko přivítal všechny přítomné, poděkoval představitelům města 
Blansko za jejich čas, v krátkosti informoval o podobné akci, kterou OHK Blansko 
konala v Boskovicích v červnu minulého roku, kdy z tohoto setkání vzešla pomoc pro  
děti z postižených oblasti jižní Moravy. Konkrétně pomoc finanční- členské firmy OHK 
Blansko, firmy z regionů Blansko, Boskovice, realitní kancelář Coloseum, město 
Blansko, město Boskovice. Z finanční sbírky se financoval skautský tábor pro 40 dětí 
na 14 dnů-Velké Dářko, dále 3 výlety v regionu Blansko a Boskovice, kdy zde se 
zapojila svou pomocí i senátorka PS ČR- Ing. Jaromíra Vítková a další, kteří pomáhali 
jinak než finančně. Dárky pro děti na táboře osobně předali předseda OHK Blansko, 
starosta města Blansko a člen OHK Blansko Ing. Šaman, který se věnoval celý čas 
organizačnímu zajištění – finance, faktury a jiné. Z finančních prostředků, které nebyly 
vyčerpány, bude provedena rekonstrukce klubovny Českého skautu ve Velkých 
Mikulčicích. 
 
 
 
 
 
 
 

 Tato akce byla realizovaná za podpory Jihomoravského kraje 



Poté si vzal slovo starosta města Blansko, Ing. Jiří Crha, který na akci zastupoval, 
jak město Blansko, tak i zastupitelstvo JMK. Nejprve přivítal přítomné, na úvod se 
zmínil o harmonogramu akce, která ze strany města Blansko byla z části přichystaná 
formou prezentace. Pan starosta zmínil, že situace je již třetím rokem velmi složitá-
nejprve covid 19, poté energetická krize, v neposlední době Ukrajina. I přes 
nepříznivou situaci má město Blansko rozpočet zdravý- 640 miliónů.  
 
 

 
 
 
Akce měla za cíl seznámit podnikatele s tím, co se děje ze strany města, kraje 
v regionu. Podnikatelé si odnesli informace a také i jako občané si navíc odnesli 
informace, co se dělá a bude dělat pro občany. 
 
 

 Tato akce byla realizovaná za podpory Jihomoravského kraje 



 
 

 
PODAŘILO SE MIMO JINÉ V ROCE 2021 
 
Jedna z největších akcí v Blansku 
 

 
 
 

 Tato akce byla realizovaná za podpory Jihomoravského kraje 



 
 

 
 

 



 

 
 

 
 

Nejrozsáhlejší akce za posledních 20 let. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Tato akce byla realizovaná za podpory Jihomoravského kraje 



 
 

 
 
Tímto projektem a projektem rekonstrukce náměstí Republiky v roce 2022  se dovrší 
celková kompletní rekonstrukce centra města. 
 

 



PŘIPRAVUJE SE NA ROK 2022 
 
Podchod Staré Blansko 
 

 
 

Podchod Staré Blansko 
 

 



Nové lázně 
 

 
 

Revitalizace rekreační oblasti Palava 
 

 
 

 

 

 Tato akce byla realizovaná za podpory Jihomoravského kraje 



 

 
 

 

V diskuzích zaznělo mnoho podnětného a zároveň i problémy současné doby, kdy je 
problém s výběrovým řízením-dodavatelé, stavitelé. U stěžejních staveb nastávají 
problémy i z důvodu odchodu pracovníků, takže firmy z výběrových řízení vycouvávají. 
Zvyšující se ceny stavebních materiálů a jiných komodit také přinášejí své úskalí při 
dostavbách a samotných plánovaných stavbách/ projektech.  Každopádně se počítá, 
že stavba a oprava železnice skončí do konce roku 2022. Datum otevření je plánované  
12.12.2022 a na trati budou jezdit i nové vlaky- MORAVIA- byla to podmínka. 
 
Takže Blansko se může těšit na nový kabát. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tato akce byla realizovaná za podpory Jihomoravského kraje 
 


